Управление образования администрации города Березники

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14

П Р И К А З

01.04.2024                             № 131

О назначении ответственного

информационно-коммуникационной

образовательной платформы «Сферум»

С целью обеспечения возможности использования в образовательной

организации информационно-коммуникационной образовательной

платформы «Сферум», внедряемой в образовательных учреждениях

Российской Федерации в соответствии с постановлением Правительства

Российской Федерации от 13 июля 2022 года № 1241 «О федеральной

государственной информационной системе «Моя школа» и внесении

изменения в подпункт «а» пункта 2 Положения об инфраструктуре,

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие

информационных систем, используемых для предоставления

государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и

муниципальных функций в электронной форме»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Пиллер Яну Юрьевну, учителя математики,

администратором образовательной организации в ИКОП «Сферум».

2. Назначить Пиллер Яну Юрьевну, заместителя директора по ВР

ответственной за внедрение ИКОП «Сферум» в деятельность

образовательной организации.

3. Назначить классных руководителей, согласно прилагаемому списку,

ответственными за перенос чатов с учащимися и их родителями из

иностранных мессенджеров в ИКОП «Сферум».

4. При организации работы с ИКОП «Сферум» администратору

образовательной организации, административно – управленческому

персоналу и педагогическим работникам образовательной организации

руководствоваться действующими нормативными правовыми актами,

регулирующими вопросы применения электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий при реализации

образовательных программ, инструкциями по использованию ИКОП

«Сферум» и разрабатываемыми локальными актами образовательной

организацией.

5. Разместить данный приказ на сайте МАОУ СОШ № 14.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

       Директор                                                                      Е.В. Шуховцева

С приказом № 131 от 01.04.2024 г. ознакомлены:

№ ФИО Подпись

1.  Безгодова Марина Петровна

2.  Боброва Надежда Васильевна

3.  Бычкова Мария Даниловна

4.  Вилесова Любовь Михайловна

5.  Ворончихина Тамара Федоровна

6.  Гампер Александра Николаевна

7.  Говорливых Надежда Михайловна

8.  Евдокимова Ирина Александровна

9.  Иванча Лилия Владимировна

10.  Изюмцева Ольга Валентиновна

11.  Кистер Любовь Евгеньевна

12.  Козырева Наталья Валерьевна

13.  Красных Елена Валерьевна

14.  Кузьмина Светлана Викторовна

15.  Норина Наталья Сергеевна

16.  Пиллер Яна Юрьевна

17.  Русских Сергей Олегович

18.  Рычкова Елена Валентиновна

19.  Рябова Тамара Витальевна

20.  Садретдинов Эдуард Равилевич

21.  Старкова Ольга Валерьевна

22.  Сумарокова Елена Юрьевна

23.  Таборова Ксения Сергеевна

24.  Элиашвили Наталья Георгиевна

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-06-06T14:52:04+0500